נתוני שנת הלימודים 2008 מלמדים כי האלימות לסוגיה קיימת בכל בתי הספר ובכל הרמות, אך הנתונים מצביעים על פער בין הערבים ליהודים. האלימות הפיזית, ובכלל זה אלימות פיזית קשה ואלימות מינית נפוצות יותר בבתי הספר הערביים, בשעה שאלימות מילולית וחברתית נפוצה יותר בבתי הספר היהודיים.²⁰ מחקר קודם משנת הלימודים תשס"ג (2002-3) הראה שבחברה הערבית נוצר פער בין תת-קבוצות שונות בגלל ההבדלים בין התלמידים הערבים הבדוים ליתר התלמידים הערבים.²¹ הסבירות שתלמיד יסבול פגיעה פיזית חמורה גבוהה יותר בקרב התלמידים הבדוים. ההסבר לאלימות בבתי הספר נעוץ בכמה גורמי סיכון בקרב קבוצה זו, הסובלת מעוני, מהדרה חברתית וכלכלית וממחסור בנגישות לשירותים.

אותו מחקר הראה הבדלים בין קבוצות שונות: בנים נופלים קורבן לאלימות יותר מאשר בנות, ותלמידי בתי ספר יסודיים סובלים מאלימות יותר מאשר תלמידי חטיבות ביניים ובתי ספר תיכוניים.²²

אנו סבורים כי העלייה באחוזי הנשירה של התלמידים הערבים מבתי הספר (בהשוואה לתלמידים היהודים) והירידה באחוז הזכאים לתעודות בגרות הם שני אינדיקטורים נוספים של קבוצות במצוקה. אחוז הנשירה הרשמי בקרב התלמידים הערבים (כיתות ט'-י"א) הגיע בשנת הלימודים תש"ע (2008-2009) ל-8%, לעומת 4.2% בקרב היהודים.²³ אחוז תלמידי כיתה י"ב שאינם זכאים לתעודת בגרות מגיע ל-67.6% בקרב הערבים ול-73.4% בקרב התלמידים הבדוים, לעומת 49.5% בקרב תלמידים יהודים.²⁴

אלימות משטרתית כלפי אזרחים ערבים

מתברר כי 7.3% ממעשי הפשיעה שהופנו נגד משפחות פלסטיניות בישראל בשנת 2007 הגיעו מצד המשטרה, במיוחד באזור המרכז (18%).